•

•

•

-

-
•

-

•
• •

. - -.
UNIVERSIDADE DE BRASILIA

a A B I N E T.E . o o R E I T o R

•

ATO DA REITORIA N2!al/86
• •

•
•

• •

-

•

-

,
•

•

-- --
-

•

..
- -

•

O PRESIDENTE DA FUNDAÇAOE REITOR DA UNIVERSIDADE DE . -BRASILIA, no uso de suas atribuiçoes,

•

R E S O L V E :
•

•

• •

. .

•

•

.
•

•
•

•

•

, .

•

,

•

•

I - Criar, a partir desta data, o NUCLEO DE
•

DO MUNDO ARABE (NE~~);
'. . ,

•
•

•

ESTUDOS

II - Vincular o Nucleo ao Centro de Estudos Avançados
Multidisciplinares;

III - Designar o Professor NURDI KOOSAH (IAD ) p a ra exer - . .
cer a funçao de Coordenador do referido Nucleo.

Brasilia, 30 de outubro de 1986.

•

• •

• •

•

r . r . , nFr.ANOS/VRT/SOC/IAD/SAP/SCA/ACS.

CRISTOV~ BUARQUE
Reitor

-

-

-